



Ayuntamiento de
RUILOBA

Liquidación Presupuestaria - Ejercicio 2025

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto. Gastos | 2 |
| Liquidación del presupuesto. Ingresos | 3 |
| Aplicaciones presupuestarias. Gastos | 4 |
| Aplicaciones presupuestarias. Ingresos | 10 |
| Resultado presupuestario | 13 |
| Remanente de tesorería | 14 |

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Código | Clasificación Económica Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|--------|--|--------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 527.096,00 | 150.900,00 | 677.996,00 | 638.517,78 | 638.517,78 | 638.517,78 | 0,00 | 39.478,22 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 824.300,00 | 315.820,51 | 1.140.120,51 | 982.705,83 | 902.957,60 | 882.750,39 | 20.207,21 | 237.162,91 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.300,00 | 3.000,00 | 4.300,00 | 4.094,01 | 4.094,01 | 4.094,01 | 0,00 | 205,99 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 33.855,00 | 9.395,19 | 43.250,19 | 36.213,53 | 35.293,93 | 35.293,93 | 0,00 | 7.956,26 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 243.700,00 | 626.806,64 | 870.506,64 | 579.409,91 | 162.602,47 | 162.602,47 | 0,00 | 707.904,17 |
| | Total Presupuesto | 1.630.251,00 | 1.105.922,34 | 2.736.173,34 | 2.240.941,06 | 1.743.465,79 | 1.723.258,58 | 20.207,21 | 992.707,55 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|--|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 440.050,00 | 0,00 | 440.050,00 | 434.875,36 | 71,18 | 0,00 | 434.804,18 | 383.488,72 | 51.315,46 | -5.245,82 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 305.000,00 | 0,00 | 305.000,00 | 127.239,55 | 1.240,00 | 0,00 | 125.999,55 | 91.345,25 | 34.654,30 | -179.000,45 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 464.925,00 | 954,80 | 465.879,80 | 308.800,86 | 1.645,79 | 0,00 | 307.155,07 | 233.124,27 | 74.030,80 | -158.724,73 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 280.876,00 | 182.271,77 | 463.147,77 | 509.532,16 | 41.131,79 | 9.241,77 | 459.158,60 | 457.928,60 | 1.230,00 | -3.989,17 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 139.400,00 | 86.985,81 | 226.385,81 | 180.851,22 | 199,30 | 0,00 | 180.651,92 | 176.110,92 | 4.541,00 | -45.733,89 |
| 6 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.964,74 | 0,00 | 0,00 | 7.964,74 | 7.964,74 | 0,00 | 7.964,74 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 293.816,03 | 293.816,03 | 376.027,63 | 0,00 | 0,00 | 376.027,63 | 188.949,21 | 187.078,42 | 82.211,60 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 541.893,93 | 541.893,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -541.893,93 |
| | Total Presupuesto | 1.630.251,00 | 1.105.922,34 | 2.736.173,34 | 1.945.291,52 | 44.288,06 | 9.241,77 | 1.891.761,69 | 1.538.911,71 | 352.849,98 | -844.411,65 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1300.62400 | Elementos de transporte | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| 1320.22799 | Servicio videovigilancia Casa Consistorial, Biblioteca y CEIP | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.295,23 | 2.295,23 | 1.667,59 | 627,64 | 704,77 |
| 1360.62300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. Inversión | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 13.065,34 | 13.065,34 | 13.065,34 | 0,00 | -12.865,34 |
| 1522.61900 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general. Casa municipal en Bº Pando | 0,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| 1610.22100 | Suministro energía eléctrica | 65.000,00 | 0,00 | 65.000,00 | 43.590,55 | 43.590,55 | 43.590,55 | 0,00 | 21.409,45 |
| 1610.22101 | Abastecimiento agua Gob. Cantabria | 49.000,00 | 0,00 | 49.000,00 | 56.669,43 | 56.669,43 | 56.669,43 | 0,00 | -7.669,43 |
| 1622.22501 | Tributos de las Comunidades Autónomas - BASURAS | 172.000,00 | 0,00 | 172.000,00 | 146.204,30 | 146.204,30 | 146.204,30 | 0,00 | 25.795,70 |
| 1650.22710 | Contrato mantenimiento y eficiencia energética 2023-2028 | 0,00 | 30.673,50 | 30.673,50 | 30.673,50 | 25.561,25 | 25.561,25 | 0,00 | 5.112,25 |
| 1650.60900 | Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 0,00 | 25.240,88 | 25.240,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.240,88 |
| 1710.62900 | Otras Inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios: Adecuación nave municipal BºConcha | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 12.340,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| 1710.63100 | Terrenos y bienes naturales:Inversiones en parques, jardines y calles | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| 1710.63200 | Edificios y otras construcciones | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 281,16 | 281,16 | 281,16 | 0,00 | 19.718,84 |
| 1721.22101 | Actuaciones mediantales análisis agua | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.085,66 | 2.085,66 | 1.795,26 | 290,40 | -85,66 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2110.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro. Subvenciones nominativas | 4.550,00 | 1.000,00 | 5.550,00 | 5.243,80 | 5.243,80 | 5.243,80 | 0,00 | 306,20 |
| 2310.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 8.600,00 | 2.000,00 | 10.600,00 | 3.989,61 | 3.070,01 | 3.070,01 | 0,00 | 7.529,99 |
| 2410.46300 | A Mancomunidades | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 |
| 3200.22103 | Combustibles y carburantes CEIP | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 5.748,48 | 5.748,48 | 5.748,48 | 0,00 | 12.251,52 |
| 3230.62200 | Edificios y otras construcciones | 10.000,00 | -2.866,81 | 7.133,19 | 2.758,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.133,19 |
| 3270.63200 | Edificios y otras construcciones | 0,00 | 12.775,63 | 12.775,63 | 12.775,63 | 12.775,63 | 12.775,63 | 0,00 | 0,00 |
| 3321.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. Biblioteca | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 2.481,29 | 2.481,29 | 2.455,29 | 26,00 | 12.518,71 |
| 3321.22007 | Material oficina Plan Corresponsables 2025 | 8.250,00 | 9.931,31 | 18.181,31 | 9.931,32 | 9.931,32 | 9.931,32 | 0,00 | 8.249,99 |
| 3321.22008 | Material oficina Pacto de Estado contra Violencia de Género 2025 | 1.660,00 | 0,00 | 1.660,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.660,00 |
| 3330.62900 | Otras Inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios: Mejora inmueble municipal BªSierra | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 3380.22000 | Ordinario no inventariable | 16.000,00 | 4.075,28 | 20.075,28 | 26.560,07 | 26.478,32 | 25.627,56 | 850,76 | -6.403,04 |
| 3380.22609 | Actividades culturales y deportivas. Fiestas | 50.000,00 | 5.500,00 | 55.500,00 | 68.446,07 | 55.660,92 | 55.660,92 | 0,00 | -160,92 |
| 3420.22609 | Actividades culturales y deportivas. Cultura | 40.000,00 | 5.000,00 | 45.000,00 | 37.791,28 | 36.791,28 | 34.391,28 | 2.400,00 | 8.208,72 |
| 4190.22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales | 0,00 | 43.995,20 | 43.995,20 | 9.286,33 | 9.075,98 | 9.075,98 | 0,00 | 34.919,22 |
| 4311.22609 | Ferias y mercados | 8.000,00 | 7.000,00 | 15.000,00 | 8.261,41 | 8.261,41 | 8.261,41 | 0,00 | 6.738,59 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9120.10000 | Retribuciones básicas dedicación Alcaldía | 28.509,00 | 0,00 | 28.509,00 | 28.513,08 | 28.513,08 | 28.513,08 | 0,00 | -4,08 |
| 9120.23000 | Asistencias concejales a los órganos de gobierno | 4.200,00 | 1.260,00 | 5.460,00 | 3.364,80 | 3.364,80 | 3.364,80 | 0,00 | 2.095,20 |
| 9120.23100 | Dietas locomoción miembros Corporación Local | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 160,00 | 160,00 | 160,00 | 0,00 | 1.840,00 |
| 9200.12000 | Personal Funcionario. secretario-Interventor. HN.A1.001 | 64.100,00 | 0,00 | 64.100,00 | 65.108,63 | 65.108,63 | 65.108,63 | 0,00 | -1.008,63 |
| 9200.12004 | Personal Funcionario. Auxiliar administrativo. FN.C2.001 | 22.470,00 | 0,00 | 22.470,00 | 21.593,42 | 21.593,42 | 21.593,42 | 0,00 | 876,58 |
| 9200.12100 | Complemento de destino | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.510,95 | 5.510,95 | 5.510,95 | 0,00 | -5.510,95 |
| 9200.12404 | Personal funcionario interino administrativo C1 | 27.100,00 | 0,00 | 27.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.100,00 |
| 9200.12405 | Sueldos del Grupo E | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 26.930,83 | 26.930,83 | 26.930,83 | 0,00 | -3.930,83 |
| 9200.13101 | Personal laboral temporal. Arquitecto técnico. LB.TP.A2.001 | 29.249,00 | 0,00 | 29.249,00 | 29.623,76 | 29.623,76 | 29.623,76 | 0,00 | -374,76 |
| 9200.13102 | Personal laboral temporal. Técnico de gestión. LB.TP.A2.002 | 48.520,00 | 0,00 | 48.520,00 | 48.996,67 | 48.996,67 | 48.996,67 | 0,00 | -476,67 |
| 9200.13103 | Personal laboral temporal. Auxiliar administrativo. LB.TP.C2.001 | 22.600,00 | 0,00 | 22.600,00 | 24.934,55 | 24.934,55 | 24.934,55 | 0,00 | -2.334,55 |
| 9200.13104 | Personal laboral temporal. Auxiliar de biblioteca. LB.TP.C2.002 | 19.300,00 | 0,00 | 19.300,00 | 10.523,62 | 10.523,62 | 10.523,62 | 0,00 | 8.776,38 |
| 9200.13105 | Personal laboral temporal. Limpiador. LB.TP.AAPP.001 | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.076,34 | 16.076,34 | 16.076,34 | 0,00 | -76,34 |
| 9200.13106 | Personal laboral temporal. Encargado general. LB.TP.C2.003 | 29.900,00 | 0,00 | 29.900,00 | 30.222,12 | 30.222,12 | 30.222,12 | 0,00 | -322,12 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.13107 | Personal laboral temporal. Oficial 2º Servicios Múltiples. 2 plazas.LB.TP.AAPP.002 | 39.746,00 | 0,00 | 39.746,00 | 29.911,91 | 29.911,91 | 29.911,91 | 0,00 | 9.834,09 |
| 9200.13108 | Personal laboral temporal. Subvencionado | 26.787,00 | 150.900,00 | 177.687,00 | 129.952,64 | 129.952,64 | 129.952,64 | 0,00 | 47.734,36 |
| 9200.13109 | Plaza funcionario interino. Arquitecto. FN.A1.001 | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 23.166,16 | 23.166,16 | 23.166,16 | 0,00 | -23.161,16 |
| 9200.15000 | Productividad | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.746,35 | 2.746,35 | 2.746,35 | 0,00 | 1.253,65 |
| 9200.15100 | Gratificaciones | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 4.230,00 | 4.230,00 | 4.230,00 | 0,00 | 10.770,00 |
| 9200.16001 | Seguridad Social personal funcionario y laboral | 110.800,00 | 0,00 | 110.800,00 | 96.481,80 | 96.481,80 | 96.481,80 | 0,00 | 14.318,20 |
| 9200.16002 | Seguridad Social personal subvencionado CCLL | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 43.994,95 | 43.994,95 | 43.994,95 | 0,00 | -43.989,95 |
| 9200.16009 | Otras cuotas sociales personal | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 |
| 9200.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje. Gastos corrientes | 18.000,00 | 11.737,76 | 29.737,76 | 22.466,81 | 22.466,81 | 17.948,06 | 4.518,75 | 7.270,95 |
| 9200.21301 | Fotocopiadoras edificios municipales | 7.000,00 | 3.591,08 | 10.591,08 | 7.014,44 | 6.573,56 | 5.117,90 | 1.455,66 | 4.017,52 |
| 9200.21302 | Ascensor edificios municipales | 4.100,00 | 757,36 | 4.857,36 | 2.055,94 | 2.055,94 | 1.677,26 | 378,68 | 2.801,42 |
| 9200.22000 | Material de oficina | 3.800,00 | 895,89 | 4.695,89 | 2.536,61 | 2.536,61 | 1.457,31 | 1.079,30 | 2.159,28 |
| 9200.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. Casa Consistorial | 2.000,00 | 465,84 | 2.465,84 | 1.202,80 | 513,10 | 493,10 | 20,00 | 1.952,74 |
| 9200.22100 | Mantenimiento suministro energía eléctrica | 23.000,00 | 1.754,50 | 24.754,50 | 114.724,44 | 114.724,44 | 114.724,44 | 0,00 | -89.969,94 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes. Casa Consistorial | 12.500,00 | 6.949,00 | 19.449,00 | 7.289,49 | 7.289,49 | 6.107,93 | 1.181,56 | 12.159,51 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza y aseo dependencias municipales | 0,00 | 564,47 | 564,47 | 699,69 | 699,69 | 491,99 | 207,70 | -135,22 |
| 9200.22200 | Fibra | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 689,63 | 689,63 | 689,63 | 0,00 | 310,37 |
| 9200.22201 | Servicios Postales. Correos | 3.000,00 | 2.200,00 | 5.200,00 | 3.669,16 | 1.976,50 | 1.976,50 | 0,00 | 3.223,50 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22202 | Telefonía | 5.000,00 | 3.537,94 | 8.537,94 | 5.573,75 | 5.573,75 | 5.068,33 | 505,42 | 2.964,19 |
| 9200.22203 | Servicios informáticos | 11.000,00 | 70.000,00 | 81.000,00 | 49.373,96 | 40.226,36 | 40.226,36 | 0,00 | 40.773,64 |
| 9200.22400 | Pólizas de seguros | 24.000,00 | 7.000,00 | 31.000,00 | 25.745,29 | 13.378,72 | 13.378,72 | 0,00 | 17.621,28 |
| 9200.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 397,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 700,00 |
| 9200.22604 | Jurídicos, contenciosos | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 8.329,30 | 4.085,42 | 4.085,42 | 0,00 | 20.914,58 |
| 9200.22699 | Otros gastos diversos. Servicio Taxi transporte médico 2025 | 5.000,00 | 12.471,77 | 17.471,77 | 9.460,03 | 8.860,03 | 8.860,03 | 0,00 | 8.611,74 |
| 9200.22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Adm gral | 223.100,00 | 79.959,61 | 303.059,61 | 264.800,40 | 233.820,40 | 227.155,06 | 6.665,34 | 69.239,21 |
| 9250.22604 | Juzgado de Paz | 490,00 | 0,00 | 490,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 490,00 |
| 9330.61900 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general. Reforma antiguas Escuelas BªPando | 100.000,00 | 258.666,33 | 358.666,33 | 227.201,94 | 93.493,61 | 93.493,61 | 0,00 | 265.172,72 |
| 9330.61901 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general. Piscina | 70.000,00 | -70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9330.63100 | Terrenos y bienes naturales | 38.000,00 | 42.990,61 | 80.990,61 | 50.986,73 | 42.986,73 | 42.986,73 | 0,00 | 38.003,88 |
| 9340.31000 | Intereses | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 95,84 | 95,84 | 95,84 | 0,00 | 204,16 |
| 9340.35200 | Intereses de demora | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 2,63 | 2,63 | 2,63 | 0,00 | 797,37 |
| 9340.35900 | Otros gastos financieros | 200,00 | 3.000,00 | 3.200,00 | 3.995,54 | 3.995,54 | 3.995,54 | 0,00 | -795,54 |
| 9420.46300 | Cuota Mancomunidad de Servicios Costa Occidental | 17.500,00 | 6.395,19 | 23.895,19 | 23.895,19 | 23.895,19 | 23.895,19 | 0,00 | 0,00 |
| 9420.46600 | Asociación de Desarrollo rural Saja-Nansa | 2.900,00 | 0,00 | 2.900,00 | 2.816,00 | 2.816,00 | 2.816,00 | 0,00 | 84,00 |
| 9430.22502 | Tributos de las Entidades locales | 1.500,00 | 6.500,00 | 8.000,00 | 3.126,93 | 3.126,93 | 3.126,93 | 0,00 | 4.873,07 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2025**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2025**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|------------------------------|---|--------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9430.46600 | Federación española de Municipios y Provincias. Federaciones y entidades adheridas | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 268,93 | 268,93 | 268,93 | 0,00 | 31,07 |
| | Total | 1.630.251,00 | 1.105.922,34 | 2.736.173,34 | 2.240.941,06 | 1.743.465,79 | 1.723.258,58 | 20.207,21 | 992.707,55 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 5.350,00 | 0,00 | 5.350,00 | 5.404,92 | 0,00 | 0,00 | 5.404,92 | 4.601,63 | 803,29 | 54,92 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 390.000,00 | 0,00 | 390.000,00 | 387.103,32 | 0,00 | 0,00 | 387.103,32 | 345.315,70 | 41.787,62 | -2.896,68 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 38.200,00 | 0,00 | 38.200,00 | 37.642,78 | 71,18 | 0,00 | 37.571,60 | 29.299,89 | 8.271,71 | -628,40 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 4.724,34 | 0,00 | 0,00 | 4.724,34 | 4.271,50 | 452,84 | -1.775,66 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 305.000,00 | 0,00 | 305.000,00 | 127.239,55 | 1.240,00 | 0,00 | 125.999,55 | 91.345,25 | 34.654,30 | -179.000,45 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 113.000,00 | 0,00 | 113.000,00 | 101.156,76 | 1.495,79 | 0,00 | 99.660,97 | 70.115,47 | 29.545,50 | -13.339,03 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 111.000,00 | 0,00 | 111.000,00 | 112.904,47 | 0,00 | 0,00 | 112.904,47 | 81.183,63 | 31.720,84 | 1.904,47 |
| 31200 | Servicios educativos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 | 0,00 | -150,00 | -150,00 | 0,00 | -150,00 |
| 31300 | Servicios deportivos PISCINA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.153,85 | 0,00 | 0,00 | 6.153,85 | 6.153,85 | 0,00 | 6.153,85 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 186.725,00 | 0,00 | 186.725,00 | 64.544,58 | 0,00 | 0,00 | 64.544,58 | 53.837,32 | 10.707,26 | -122.180,42 |
| 32200 | Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.000,00 |
| 33200 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 18.114,04 | 0,00 | 0,00 | 18.114,04 | 16.056,84 | 2.057,20 | 8.114,04 |
| 34900 | Otros precios públicos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.000,00 |
| 38900 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 |
| 39100 | Multas por infracciones urbanísticas | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -200,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 39200 | Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -200,00 |
| 39210 | Recargo ejecutivo | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 965,86 | 0,00 | 0,00 | 965,86 | 965,86 | 0,00 | 165,86 |
| 39211 | Recargo de apremio | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 2.175,46 | 0,00 | 0,00 | 2.175,46 | 2.175,46 | 0,00 | -1.324,54 |
| 39300 | Intereses de demora | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 1.146,31 | 0,00 | 0,00 | 1.146,31 | 1.146,31 | 0,00 | 646,31 |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 25.000,00 | 954,80 | 25.954,80 | 1.639,53 | 0,00 | 0,00 | 1.639,53 | 1.639,53 | 0,00 | -24.315,27 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 167.381,00 | 0,00 | 167.381,00 | 181.542,02 | 0,00 | 0,00 | 181.542,02 | 181.542,02 | 0,00 | 14.161,02 |
| 42090 | Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado | 1.660,00 | 0,00 | 1.660,00 | 1.654,59 | 0,00 | 0,00 | 1.654,59 | 1.654,59 | 0,00 | -5,41 |
| 45000 | Participación en tributos de la Comunidad Autónoma | 90.600,00 | 0,00 | 90.600,00 | 92.688,75 | 0,00 | 0,00 | 92.688,75 | 92.688,75 | 0,00 | 2.088,75 |
| 45060 | Otras trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma | 10.525,00 | 0,00 | 10.525,00 | 2.042,00 | 40.620,59 | 0,00 | -38.578,59 | -38.578,59 | 0,00 | -49.103,59 |
| 45080 | Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 10.695,00 | 179.271,77 | 189.966,77 | 228.604,80 | 511,20 | 9.241,77 | 218.851,83 | 217.621,83 | 1.230,00 | 28.885,06 |
| 46300 | De Mancomunidades | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5,00 |
| 47000 | De Empresas privadas | 5,00 | 3.000,00 | 3.005,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | -5,00 |
| 48000 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5,00 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 5,39 | 0,00 | 0,00 | 5,39 | 5,39 | 0,00 | -7.994,61 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.162,43 | 0,00 | 0,00 | 8.162,43 | 5.621,43 | 2.541,00 | 162,43 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas | 13.200,00 | 0,00 | 13.200,00 | 13.034,04 | 0,00 | 0,00 | 13.034,04 | 13.034,04 | 0,00 | -165,96 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 54201 | Arrendamiento de fincas rústicas FOOD-TRUCK | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 606,00 | 0,00 | 0,00 | 606,00 | 606,00 | 0,00 | 606,00 |
| 55000 | De concesiones administrativas con contraprestación periódica CAMPING | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 55001 | De concesiones administrativas con contraprestación periódica. ALBERGUE | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 11.338,95 | 199,30 | 0,00 | 11.139,65 | 9.139,65 | 2.000,00 | -3.860,35 |
| 55400 | Producto de explotaciones forestales | 51.700,00 | 0,00 | 51.700,00 | 61.716,63 | 0,00 | 0,00 | 61.716,63 | 61.716,63 | 0,00 | 10.016,63 |
| 55410 | Fondo de mejora de montes | 0,00 | 42.990,61 | 42.990,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -42.990,61 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales | 3.500,00 | 43.995,20 | 47.495,20 | 45.987,78 | 0,00 | 0,00 | 45.987,78 | 45.987,78 | 0,00 | -1.507,42 |
| 60000 | Venta de Solares | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.964,74 | 0,00 | 0,00 | 7.964,74 | 7.964,74 | 0,00 | 7.964,74 |
| 72000 | De la Administración General del Estado | 0,00 | 25.240,88 | 25.240,88 | 25.240,88 | 0,00 | 0,00 | 25.240,88 | 25.240,88 | 0,00 | 0,00 |
| 75080 | Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma. Subvención GobCantabria | 0,00 | 268.575,15 | 268.575,15 | 350.786,75 | 0,00 | 0,00 | 350.786,75 | 163.708,33 | 187.078,42 | 82.211,60 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 541.893,93 | 541.893,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -541.893,93 |
| | Total Presupuesto | 1.630.251,00 | 1.105.922,34 | 2.736.173,34 | 1.945.291,52 | 44.288,06 | 9.241,77 | 1.891.761,69 | 1.538.911,71 | 352.849,98 | -844.411,65 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 1.507.769,32 | 1.580.863,32 | | -73.094,00 |
| b) Operaciones de capital | 383.992,37 | 162.602,47 | | 221.389,90 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 1.891.761,69 | 1.743.465,79 | | 148.295,90 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 1.891.761,69 | 1.743.465,79 | | 148.295,90 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 195.240,43 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 30.000,00 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 165.240,43 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 313.536,33 |

REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2025 | | Año 2024 | |
|--|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 561.785,43 | | 774.446,99 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 2.395.101,29 | | 2.146.812,49 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 352.849,98 | | 264.331,99 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 2.002.795,60 | | 1.835.818,82 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 39.455,71 | | 46.661,68 | |
| | 3.- (-) Obligaciones pendientes de pago | | 271.267,38 | | 388.932,86 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 20.207,21 | | 70.243,37 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 55.630,07 | | 55.630,07 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 195.430,10 | | 263.059,42 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | -18.743,15 | | -15.596,70 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 104.704,58 | | 100.211,58 | |
| 555, 5581, 5585 | - (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 85.961,43 | | 84.614,88 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 2.666.876,19 | | 2.516.729,92 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 1.455.857,63 | | 1.358.633,60 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 1.211.018,56 | | 1.158.096,32 |